

平成29年度政務活動費収支報告書

議員名

坂東 義生

1 収入

政務活動費 360,000 円

2 支出

(単位:円)

項目	金額	備考
調査研究費	43,177	先進地視察・史跡登録に関する調査等
研修費	79,752	議員研修・高等学校「提言」説明会等
広報費	65,920	議会だより発行
広聴費	4,364	意見交換会費用
要請・陳情活動費	研修費に計上	岡山県第5区選出国會議員訪問要請
会議費	0	
資料作成費	21,068	政務活動資料作成等
資料購入費	54,012	新聞・書籍購入
人件費	0	
事務所費	99,593	電気・水道・電話代等
合計	367,886	

3 残額

-7,886 円

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

この報告書には、領収書(写)を添付すること。

平成29年度 政務活動費 会計帳簿

議員名 坂東義生

※項目の内訳

1 調査研究費 2 研修費 3 広報費 4 広聴費 5 要請・陳情活動費
6 会議費 7 資料作成費 8 資料購入費 9 人件費 10 事務所費

月	日	摘 要	項目	収入金額	支出金額	対象 経費額	政務活動費 差引残額
4	20	灯油代	10		1,440	160	-160
4	25	水道代	10		5,400	600	-760
4	25	山陽新聞代	8		3,093	3,093	-3,853
4	27	プリンターインク代	7		1,360	680	-4,533
4	27	電気代	10		16,316	1,812	-6,345
4	27	固定電話料	10		3,743	1,247	-7,592
4	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	-9,266
4	27	携帯電話料	10		6,427	2,142	-11,408
4	28	政務活動費(4月分)		30,000			18,592
5	6	FAX電話インクリボン代	7		658	329	18,263
5	11	下水道代	10		3,823	424	17,839
5	12	都市計画図購入費	8		500	500	17,339
5	12	新見ふるさと塾21「クワオルトとこれからの新見市」参加費	2		1,000	1,000	16,339
5	15	封筒代	7		280	140	16,199
5	17	東京都町田市「公会計制度について」視察	1				-60,609
5	18	岡山県第5区選出国会議員訪問要請活動	5		76,808	76,808	-60,609
5	19	日本自治創造学会研究大会参加	2				-60,609
5	18	書籍「地方創生成功の方程式」購入代	8		2,200	2,200	-62,809
5	19	政務活動費(5月分～3月分)		330,000			267,191
5	23	下水道代	10		3,963	440	266,751
5	25	A4コピー用紙・プリンターインク購入代	7		2,052	1,026	265,725
5	25	水道代	10		5,616	624	265,101
5	27	山陽新聞代	8		3,093	3,093	262,008
5	27	電気代	10		17,058	1,895	260,113
5	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	258,439
5	27	携帯電話料	10		6,414	2,138	256,301
5	31	プリンターインク代	7		4,080	2,040	254,261

6	7	プリンターインク代	7		2,721	1,360	252,901
6	18	蛍光ペン・消しゴム・上質紙購入代	7		838	419	252,482
6	26	山陽新聞代	8		3,093	3,093	249,389
6	26	水道代	10		6,048	672	248,717
6	26	備北新聞代	8		3,600	3,600	245,117
6	27	電気代	10		13,043	1,449	243,668
6	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	241,994
6	27	携帯電話料	10		13,073	4,357	237,637
6	28	下水道代	10		4,266	474	237,163
7	25	水道代	10		6,264	696	236,467
7	27	電気代	10		10,756	1,195	235,272
7	27	固定電話料	10		3,636	1,212	234,060
7	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	232,386
7	27	携帯電話料	10		6,469	2,156	230,230
7	28	山陽新聞代	8		3,093	3,093	227,137
7	28	議会だより印刷代	3		31,320	31,320	195,817
8	15	下水道代	10		4,428	492	195,325
7	26	意見交換会お茶代	4		1,814	1,814	193,511
7	27	意見交換会会場使用料	4		550	550	192,961
8	25	水道代	10		7,344	816	192,145
8	27	電気代	10		10,968	1,218	190,927
8	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	189,253
8	27	携帯電話料	10		9,110	3,036	186,217
7	28	意見交換会チラシ印刷代	4		2,000	2,000	184,217
8	28	山陽新聞代	8		3,093	3,093	181,124
9	13	備北夏期大学受講料	2		1,000	1,000	180,124
9	15	下水道代	10		5,238	582	179,542
9	25	水道代	10		7,344	816	178,726
9	27	電気代	10		15,688	1,743	176,983
9	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	175,309
9	27	携帯電話料	10		9,647	3,215	172,094
9	28	プリンターインク代	7		6,650	3,325	168,769
9	29	山陽新聞代	8		3,093	3,093	165,676
10	5	書籍「協働が変わる役所の仕事・自治の未来」購入代	8		1,620	1,620	164,056
10	8	コピー用紙代	7		556	278	163,778

10	13	FAX電話インクリボン代	7		718	359	163,419
10	15	書類ホルダー購入代	7		2,905	1,452	161,967
10	16	下水道代	10		5,238	582	161,385
10	23	三谷床知遺跡調査研究(県文化課)交通費(JR乗車賃)	1		1,950	1,950	159,435
10	24	三谷床知遺跡調査研究(県文化課)交通費(JR特急料金)	1		1,180	1,180	158,255
10	24	三谷床知遺跡調査研究(県文化課)交通費(JR特急料金)	1		1,180	1,180	157,075
10	27	電気代	10		12,607	1,400	155,675
10	27	固定電話料	10		3,354	1,118	154,557
10	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	152,883
10	27	携帯電話料	10		8,600	2,866	150,017
10	28	山陽新聞代	8		3,093	3,093	146,924
10	30	書籍「つくろう議員提案の政策条例」購入代	8		1,728	1,728	145,196
10	30	フラットファイル・封筒購入代	7		1,782	891	144,305
10	31	灯油代	10		1,500	166	144,139
10	31	下水道代	10		4,590	510	143,629
11	2	書籍「解説子ども条例」購入代	8		2,160	2,160	141,469
11	16	プリンターインク代	7		1,360	680	140,789
11	20	灯油代	10		1,600	177	140,612
11	24	市道拡張要望に伴う切り絵図航空写真	8		300	300	140,312
11	24	農業後継者支援事業調査高速道路代(新見→庄原)	1		1,620	1,620	138,692
11	24	農業後継者支援事業調査高速道路代(庄原→新見)	1		1,620	1,620	137,072
11	24	農業後継者支援事業調査ガソリン代(庄原市役所)	1		1,396	1,396	135,676
11	27	山陽新聞代	8		3,093	3,093	132,583
11	29	灯油代	10		1,620	180	132,403
11	27	電気代	10		12,542	1,393	131,010
11	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	129,336
11	27	携帯電話料	10		8,554	2,851	126,485
11	27	上水道・下水道代	10		10,692	1,188	125,297
11	30	プリンターインク代	7		1,260	630	124,667
12	8	プリンターインク代	7		4,016	2,008	122,659
12	13	灯油代	10		1,700	188	122,471
12	13	灯油代	10		1,620	180	122,291
12	13	封筒代	7		280	140	122,151
12	20	灯油代	10		3,498	388	121,763
12	21	山陽新聞代	8		3,093	3,093	118,670

12	23	A4コピー用紙代	7		993	496	118,174
12	25	上水道・下水道代	10		9,936	1,104	117,070
12	27	電気代	10		15,873	1,763	115,307
12	27	携帯電話料	10		8,567	2,855	112,452
12	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	110,778
12	28	灯油代	10		1,620	180	110,598
1	6	灯油代	10		1,620	180	110,418
1	10	クリアファイル代	7		900	450	109,968
1	15	国の史跡登録について調査(文化庁)	1		34,231	34,231	75,737
1	17	灯油代	10		1,620	180	75,557
1	23	灯油代	10		1,720	191	75,366
1	25	水道・下水道代	10		11,448	1,272	74,094
1	26	山陽新聞代	8		3,093	3,093	71,001
1	27	灯油代	10		1,680	186	70,815
1	27	電気代	10		19,302	2,144	68,671
1	27	固定電話料	10		3,694	1,231	67,440
1	27	携帯電話料	10		8,583	2,861	64,579
1	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	62,905
2	1	灯油代	10		1,680	186	62,719
2	1	封筒代	7		280	140	62,579
2	1	プリンターインク代	7		7,416	3,708	58,871
2	6	灯油代	10		1,680	186	58,685
2	9	議会だより印刷代	3		31,320	31,320	27,365
2	10	灯油代	10		1,640	182	27,183
2	10	灯油代	10		1,500	166	27,017
2	10	岡山県高等学校教育研究協議会「提言」説明会参加ガソリン代	2		944	944	26,073
2	12	議会だより送付用切手購入代	3		3,280	3,280	22,793
2	14	灯油代	10		1,680	186	22,607
2	15	備北新聞代	8		3,600	3,600	19,007
2	18	灯油代	10		5,200	577	18,430
2	18	灯油代	10		1,640	182	18,248
2	18	FAX電話インクリボン代	7		1,034	517	17,731
2	26	水道・下水道代	10		10,692	1,188	16,543
2	26	山陽新聞代	8		3,093	3,093	13,450
2	27	電気代	10		25,552	2,839	10,611

2	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	8,937
2	27	携帯電話料	10		8,574	2,858	6,079
2	28	書籍「人口減少と公共施設の展望」購入代	8		1,188	1,188	4,891
3	1	灯油代	10		1,680	186	4,705
3	9	灯油代	10		1,680	186	4,519
3	20	灯油代	10		1,680	186	4,333
3	26	水道・下水道代	10		8,510	945	3,388
3	27	山陽新聞代	8		3,093	3,093	295
3	27	電気代	10		23,459	2,606	-2,311
3	27	固定電話料	10		2,925	975	-3,286
3	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	-4,960
3	27	携帯電話料	10		8,778	2,926	-7,886
合 計				360,000	823,638	367,886	-7,886